
I.I.S. “Einaudi-Alvaro” 

COD.MECC.:RCIS03200C 

COD. FISCALE:91021440804 

 

 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA 
del Progetto PON/FSE – Codice Progetto: 
locale in una dimensione globale Codice CUP: 

 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO l’ Avviso AOODGEFID\Prot. n. 3340 del 23/07/2017 Competenze d

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azi

delle competenze trasversali;   

VISTAla nota prot. Prot. n. AOODGEFID/23570 del 23/07/2018  con la qual

Generale– Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione   Scolastica;; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE; 

VISTO il D. Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarment

umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno e/o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno e/o esterno deve avvenire 

nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamen

 

I.I.S.
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO ISTITUTO 

COD. MEC:RCTD03201P 

Via G. Guerrera n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439137 

 

COD. MEC:
Via Scuola Agraria 

0966/46013

SEDE CENTRALE 

 VIA GUERRERA, N°1 - 89015-Palmi - RC  SITO WEB:ww

 TEL.:0966/439137  E-Mail: rcis3200c@istruzione.it

C.U.F.:UFBMIU  PEC: rcis3200c@pec.istruzione.it 

ALLA SEZIONE DI PUBBLICITÀ LEGALE 

ALBO ON-LINE SITO ISTITUTO

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti e Tutor per la realizzazione 

Codice Progetto: “10.2.5A-FSEPON-CL-2018-177” –Titolo: Vivere la cultura 

locale in una dimensione globale Codice CUP: H68H17000180007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Prot. n. 3340 del 23/07/2017 Competenze di cittadinanza globale

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5.A  Azioni volte allo sviluppo 

la nota prot. Prot. n. AOODGEFID/23570 del 23/07/2018  con la qual

del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE; 

il D. Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”;  

 

che qualsiasi incarico conferito a personale esterno e/o interno deve essere 

specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

che il conferimento dell’incarico al personale interno e/o esterno deve avvenire 

nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 

I.I.S. “EINAUDI -ALVARO” - PALMI 
STITUTO TECNICO AGRARIO 

LICEI:  
LINGUISTICO – SCIENZE UMANE – EC. SOCIALE

 COD. MEC:RCTA032018 
Via Scuola Agraria - 89015 Palmi (RC) 

0966/46013 

COD. MEC:RCPM03201X 
 Via T. Campanella n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439134 

 

ww.iiseinaudialvaropalmi.edu.it 

rcis3200c@istruzione.it 

rcis3200c@pec.istruzione.it  

ALLA SEZIONE DI PUBBLICITÀ LEGALE  

LINE SITO ISTITUTO 

Tutor per la realizzazione 

Titolo: Vivere la cultura 

competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

i cittadinanza globale– 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

one 10.2.5.A  Azioni volte allo sviluppo 

la nota prot. Prot. n. AOODGEFID/23570 del 23/07/2018  con la quale la Direzione 

del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE;  

il D. Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

e accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

che qualsiasi incarico conferito a personale esterno e/o interno deve essere 

specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

che il conferimento dell’incarico al personale interno e/o esterno deve avvenire 

 

SOCIALE IST. PROF. INDUSTRIA ARTIGIANATO 

 

COD. MEC:RCRI032014 
Via Basile n°2 - 89015 Palmi (RC) 

0966/413740 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR01 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0003673/U del 18/05/2020 13:47:21PROGETTI PON



I.I.S. “Einaudi-Alvaro” 

COD.MECC.:RCIS03200C 

COD. FISCALE:91021440804 

 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di figure 

realizzazione del progetto “10.2.5A

VISTI i propri avvisi (Tutor: 

10/12/2019) rivolti al personale interno per il reclutamento di

del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto;

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata;

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 SAFFIOTI CARMEN

3 TOSCANO SEBASTIANO

4 SOLANO CARMELO

5 CALARCO SERAFINA

 PERSONALE ATA 

 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 SAFFIOTI CARMEN

3 TOSCANO SEBASTIANO

4 SOLANO CARMELO

5 CALARCO SERAFINA

 PERSONALE ATA 

 

 

SEDE CENTRALE 

 VIA GUERRERA, N°1 - 89015-Palmi - RC  SITO WEB:ww

 TEL.:0966/439137  E-Mail: rcis3200c@istruzione.it

C.U.F.:UFBMIU  PEC: rcis3200c@pec.istruzione.it 

la necessità di procedere all’individuazione di figure ESPERTI

10.2.5A-FSEPON-CL-2018-177”; 

Tutor: prot. n. 12454 del 10/12/2019, Esperto:

rivolti al personale interno per il reclutamento di esperti e tutor 

del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto;

il verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

 

GRADUATORIE TUTOR 

 

A scuola di economia 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

SAFFIOTI CARMEN 

TOSCANO SEBASTIANO 

SOLANO CARMELO 

CALARCO SERAFINA 

Giochiamo allo sport 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

SAFFIOTI CARMEN 

TOSCANO SEBASTIANO 

SOLANO CARMELO 

CALARCO SERAFINA 

Banchi in comune 

ww.iiseinaudialvaropalmi.edu.it 

rcis3200c@istruzione.it 

rcis3200c@pec.istruzione.it  

ESPERTI e TUTOR per la 

Esperto:prot. n. 12458 del 

tutor per la realizzazione 

del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

Punti 

30 

18 

12 

18   * 

18  * 

Punti 

30 

18 

12 

18  * 

18  * 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR01 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0003673/U del 18/05/2020 13:47:21PROGETTI PON



I.I.S. “Einaudi-Alvaro” 

COD.MECC.:RCIS03200C 

COD. FISCALE:91021440804 

 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 SURACE ANTONIA 

3 SAFFIOTI CARMEN

4 OCCHIUTO M.DOMENICA

5 TOSCANO SEBASTIANO

6 SOLANO CARMELO

7 CALARCO SERAFINA

 PERSONALE ATA 

 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 FALBO MARIA 

3 SAFFIOTI CARMEN

4 TOSCANO SEBASTIANO

5 SOLANO CARMELO

6 CALARCO SERAFINA

 PERSONALE ATA 

 

 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 FALBO MARIA 

3 SAFFIOTI CARMEN

4 TOSCANO SEBASTIANO

5 SOLANO CARMELO

6 CALARCO SERAFINA

 PERSONALE ATA 

 

 

 

SEDE CENTRALE 

 VIA GUERRERA, N°1 - 89015-Palmi - RC  SITO WEB:ww

 TEL.:0966/439137  E-Mail: rcis3200c@istruzione.it

C.U.F.:UFBMIU  PEC: rcis3200c@pec.istruzione.it 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

 

SAFFIOTI CARMEN 

OCCHIUTO M.DOMENICA 

TOSCANO SEBASTIANO 

SOLANO CARMELO 

CALARCO SERAFINA 

Festival dell’ecologia 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

SAFFIOTI CARMEN 

TOSCANO SEBASTIANO 

SOLANO CARMELO 

CALARCO SERAFINA 

Il cibo scelte consapevoli di vita 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

SAFFIOTI CARMEN 

TOSCANO SEBASTIANO 

SOLANO CARMELO 

CALARCO SERAFINA 

ww.iiseinaudialvaropalmi.edu.it 

rcis3200c@istruzione.it 

rcis3200c@pec.istruzione.it  

Punti 

30 

24 

18 

12 

12 

18  * 

18  * 

Punti 

30 

18 

18 

12 

18  * 

18  * 

Punti 

30 

18 

18 

12 

18  *  

18  * 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR01 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0003673/U del 18/05/2020 13:47:21PROGETTI PON



I.I.S. “Einaudi-Alvaro” 

COD.MECC.:RCIS03200C 

COD. FISCALE:91021440804 

 

 

 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 ROSSETTI RICCARDO

3 SAFFIOTI CARMEN

4 TOSCANO SEBASTIANO

 

 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 ROSSETTI RICCARDO

3 TOSCANO SEBASTIANO

 

 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 ROSSETTI RICCARDO

3 SAFFIOTI CARMEN

4 TOSCANO SEBASTIANO

 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 ROSSETTI RICCARDO

3 FALBO MARIA 

4 MEDURI DONATELLA

SEDE CENTRALE 

 VIA GUERRERA, N°1 - 89015-Palmi - RC  SITO WEB:ww

 TEL.:0966/439137  E-Mail: rcis3200c@istruzione.it

C.U.F.:UFBMIU  PEC: rcis3200c@pec.istruzione.it 

GRADUATORIA ESPERTI 

 

A scuola di economia 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

ROSSETTI RICCARDO 

SAFFIOTI CARMEN 

TOSCANO SEBASTIANO 

Giochiamo allo sport 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

ROSSETTI RICCARDO 

TOSCANO SEBASTIANO 

Banchi in comune 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

ROSSETTI RICCARDO 

SAFFIOTI CARMEN 

TOSCANO SEBASTIANO 

Festival dell’ecologia 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

ROSSETTI RICCARDO 

MEDURI DONATELLA 

ww.iiseinaudialvaropalmi.edu.it 

rcis3200c@istruzione.it 

rcis3200c@pec.istruzione.it  

Punti 

30 

24 

18 

12 

Punti 

30 

24 

12 

Punti 

30 

24 

18 

12 

Punti 

30 

24 

18 

18 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR01 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0003673/U del 18/05/2020 13:47:21PROGETTI PON



I.I.S. “Einaudi-Alvaro” 

COD.MECC.:RCIS03200C 

COD. FISCALE:91021440804 

 

5 TOSCANO SEBASTIANO

 

POSIZIONE 

N° 
1 DE CARLO DOMENICO

2 ROSSETTI RICCARDO

3 FALBO MARIA 

4 TOSCANO SEBASTIANO

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso 

entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria

SEDE CENTRALE 

 VIA GUERRERA, N°1 - 89015-Palmi - RC  SITO WEB:ww

 TEL.:0966/439137  E-Mail: rcis3200c@istruzione.it

C.U.F.:UFBMIU  PEC: rcis3200c@pec.istruzione.it 

TOSCANO SEBASTIANO 

Il cibo scelte consapevoli di vita 

CANDIDATO/A 

DE CARLO DOMENICO 

ROSSETTI RICCARDO 

TOSCANO SEBASTIANO 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssaPasqualina Maria Zaccheria

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39 del 1993

ww.iiseinaudialvaropalmi.edu.it 

rcis3200c@istruzione.it 

rcis3200c@pec.istruzione.it  

12 

Punti 

30 

24 

18 

12 

, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Pasqualina Maria Zaccheria 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39 del 1993 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR01 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0003673/U del 18/05/2020 13:47:21PROGETTI PON


